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Popularnym tematem internetowej aktywności okazały się też blogi i profile kulinarne oraz związane ze zdrowym 
odżywianiem i wegetarianizmem (łącznie 14: 11 prowadzonych przez dziewczęta, 3 przez chłopców), przy czym 
wszystkie poza jednym blogiem o zdrowym odżywianiu należały do dziewcząt. 

rękodziełem (ang. DiY, do it yourself) – wyrobem biżuterii, dekoracją stołu, dekoracją potraw – zajmowały się tylko 
dziewczęta (6 blogów), a tematykę sportu i fitnessu (4 blogi) poruszali wyłącznie chłopcy.

Blogi na temat organizacji czasu, o nauce, studygram (profil na instagramie dotyczący nauki) oraz blogi o podróżach 
prowadziło trzech chłopców i jedna dziewczyna. Z kolei blogi związane z literaturą prowadziły trzy dziewczęta  
i jeden chłopiec. 

Dziewczęta tworzyły blogi o zwierzętach (2), a chłopcy recenzowali na swoich blogach seriale (2). 

co ciekawe, tak istotną dla nastolatków kwestią, jaką jest muzyka, zajmowały się tylko dwie osoby – chłopiec prowa-
dzący bloga i dziewczyna tworząca kanał na YouTubie.
 
Wszystkie kategorie aktywności badanych nastolatków przedstawia wykres 1.

Wykres 1. kategorie aktywności badanych internautów
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działań podejmowanych w tym czasie. istotne jest zatem to, co się kryje pod wysokimi wskaźnikami ilościowymi.  
co i dlaczego młodzi ludzie robią online i jak wygląda zróżnicowanie charakteru podejmowanych działań w całej 
populacji? To ważne pytanie, gdyż właśnie jakość aktywności online jest szczególnie istotna, kiedy mówimy o warto-
ści korzystania z internetu dla indywidualnego rozwoju, a także jego szerszej wartości społecznej. Takie pogłębione 
diagnozy dostarczają ważnych przesłanek dla konkretnych rozwiązań pedagogicznych, przede wszystkim  
z zakresu edukacji medialnej. 

82,5%

65% USA

Polska

Wielka Brytania37%

Niestety nasza wiedza dotycząca jakościowego aspektu działań młodych ludzi w internecie nie jest wystarczająca. 
Wiemy co prawda z badań ilościowych, jakie aktywności online są podejmowane, także w kontekście podstawowych 
zmiennych społeczno-demograficznych. Znacząco mniejsza jest już nasza wiedza o ich kontekstowym, głębszym 
wymiarze. Więcej tu zatem perspektywy z oddalenia, a mało takiej, gdzie udajemy się w głąb, poznając perspektywę 
samych zaangażowanych młodych ludzi. Przeprowadzone przez nas badania mają częściowo przynajmniej wypeł-
niać te niedostatki, choćby dzięki zastosowaniu rzadziej wykorzystywanej w badaniach funkcjonowania młodych 
ludzi online metodologii – badań jakościowych, w tym przypadku w postaci wywiadów narracyjnych.

interesującą nas grupą byli szczególnie aktywni internauci: blogerzy, youtuberzy, administratorzy społeczności 
online, którzy zarówno przygotowują sporo internetowych treści, jak i wykorzystują internet do komunikacji z od-
biorcami swoich działań. Będziemy nazywać ich zbiorczo młodymi twórcami internetowymi. Wszystkie działa-
nia, podejmowane online przez przedstawicieli tej grupy, są czaso- i pracochłonne. interesowała nas więc grupa 
internautów, którą można potraktować jako elitarną, głównie ze względu na charakter ich działań podejmowanych 
w internecie. Jej przedstawiciele znajdują się z pewnością w mniejszości populacji młodych internautów. Potencjał 
internetu nie jest bowiem powszechnie wykorzystywany przez wielu młodych ludzi, na co wskazują wyniki szeregu 

Ilustracja 1. Odsetek nastolatków, którzy bardzo intensywnie – prawie cały czas w ciągu dnia – korzystają z internetu.
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Rysunek 4. kompetencje deklarowane przez badanych jako zdobyte dzięki działaniom online

Kompetencje specjalistyczne/zawodowe

Pytani o rozwijane kompetencje, młodzi twórcy często wymieniają umiejętności specjalistyczne oraz związane  
z konkretnym zawodem, pozwalające na efektywne i kompetentne prowadzenie stworzonej przez siebie witryny,  
np. wyszukiwanie i selekcja informacji, tworzenie i redakcja treści, w tym konstruowanie wypowiedzi poprawnych  
i adekwatnych do danej sytuacji, posługiwanie się poprawną polszczyzną, umiejętność używania języka odpowied-
nio do odbiorcy oraz do okoliczności towarzyszących procesowi komunikacji. Do nowych umiejętności pozyskiwa-
nych podczas własnej twórczej aktywności online należą również: wykonywanie zdjęć, kręcenie i montaż filmów 
wideo, obróbka graficzna zdjęć, nauka języka obcego, szybkie czytanie, programowanie, zarządzanie bezpieczeń-
stwem strony internetowej, zarządzanie projektami oraz wiele innych.

Z wypowiedzi badanych młodych twórców wynika, że bardzo zależy im na tym, aby być odbieranymi jako autorytety 
i osoby kompetentne w swojej dziedzinie. równocześnie zdają sobie oni sprawę z faktu, że aby tak było, muszą 
prezentować szeroką wiedzę w danym temacie. Tę świadomość ilustrują poniższe wypowiedzi młodych twórców:

Sądzę, że rozwijam się pod względem redakcyjnym, przeglądałam wiele artykułów, z których starałam 
się czerpać jak najwięcej. Później starałam się przenieść formę i sposób pisania na swój blog. (67)

Uczę się praktycznie wszystkiego, obrabiania zdjęć, pisania artykułów, tworzenia nowych projektów 
graficznych i tworzenia szablonów, dodatkowo ćwiczę język angielski. (33)
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internetowa twórczość to dla nastolatków sposób na realizację ważnych potrzeb rozwojowych (w tym przypadku 
okresu adolescencji). Pytani o motywację do tworzenia w internecie, młodzi ludzie najczęściej wskazywali potrze-
bę własnego rozwoju, samorealizacji, swoistej próby własnych sił. Z drugiej jednak strony niemal wszyscy badani 
podkreślali wagę relacji z innymi ludźmi – odbiorcami ich twórczości. Followersi to z jednej strony źródło motywacji 
i inspiracji, a z drugiej, jak mówi jedna z internautek, „lustro, w którym można się przejrzeć”, sprawdzić, czy to, co 
robimy w internecie, jest wartościowe i spotyka się z uznaniem. 

Są źródłem osobistej satysfakcji

Relacje z nimi zwiększają
zainteresowanie tematem

Motywują do dalszych działań

Ich komentarze pełnią funkcję
ważnych informacji zwrotnych

To potencjalni klienci biznesowi

Inspirują, są źródłem nowych idei 
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Rysunek 7. Znaczenie relacji internetowych twórców z odbiorcami
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– relacje młodych twórców z odbiorcami 
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Dostępne dedykowane 
porty Gigabit Ethernet:

100 Gb/s
10 Gb/s
5 Gb/s (na porcie 10 Gb/s)
2 Gb/s (na porcie 10 Gb/s)
1 Gb/s

Liczba węzłów 
dostępowych 
Thinx IX
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NOWOCZESNE
DEKODERY IPTV

byDystrybutor:
xbest.pl

Producent:

TVIP

tel. +48 32 239 6000
biuro@xbest.pl
www.xbest.pl

ul. Św. Józefa 141 D
44-200 Rybnik

KARTA KATALOGOWA

URZĄDZENIA RENOMOWANEJ FIRMY JUŻ W XBEST.PL!
Dekodery TVIP charakteryzują się wysoką wydajnością i zapewniają szeroki zakres możliwości, dzięki zastosowaniu czterordzeniowego procesora Amlogic 

oraz systemu Linux/Android. Niewątpliwym atutem jest elegancki i estetyczny wygląd. Urządzenia obsługują rozdzielczość FullHD i 4K Ultra HD. 

Posiadają wbudowane porty HDMI, AV i Ethernet, jak również porty na kartę microSD oraz USB.

W komplecie znajduje się pełne okablowanie oraz bogaty zestaw akcesoriów. Wspierają usługi CAS/DRM: TVIP, IPTVPORTAL, BISS, Widevine i Verimatrix 3.x oraz 

protokół TR-069.

STWÓRZ SWOJĄ WŁASNĄ USŁUGĘ IPTV I ZACZNIJ NADAWAĆ!
xbest.pl przygotował specjalną ofertę dla klientów indywidualnych decydujących się na zakup hurtowej ilości urządzeń marki TVIP. 

• Zapewniamy pełne wsparcie przy wdrażaniu oraz konfiguracji usługi dla każdego klienta, który zdecyduje się na zakup jednorazowo co najmniej 100 sztuk 

dekoderów TVIP. 

• Dodatkowo przy zakupie jednorazowo od 300 sztuk dekoderów, prócz wsparcia technicznego, klient otrzyma w prezencie serwer z preinstalowanym 

systemem Middleware oraz Mul�media Serwer. 

NOWOŚĆW XBEST.PL!

OFERTA 

SPECJALNA
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Dystrybutor:
xbest.pl

Producent:

Extreme Networks

tel. +48 32 239 6000
biuro@xbest.pl
www.xbest.pl

ul. Św. Józefa 141 D
44-200 Rybnik

KARTA KATALOGOWA

PRZEŁĄCZNIK 
EXTREMESWITCHING X690 
W XBEST.PL!

NOWE PRZEŁĄCZNIKI EXTREME NETWORKS W XBEST.PL!
ExtremeSwitching X690 to charakteryzująca się dużą liczbą portów i wysoką wydajnością rodzina przełączników 10Gb/100Gb Ethernet, 

w skład której wchodzą 2 modele:

• X690-48x-2q-4c wyposażony w 48 portów SFP+ (1Gb/10Gb), 2 porty QSFP+ (40Gb) oraz do 4 portów QSFP28 (100Gb).

• X690-48t-2q-4c wyposażony w 48 portów 10GBASE=T (1Gb/10Gb), 2 porty QSFP+ (40Gb) oraz do 4 portów QSFP28 (100Gb).

Niskie opóźnienie przełączania oraz zestaw zaawansowanych funkcjonalności sprawiają iż przełączniki Extreme Switching X690 znajdują szerokie zastosowanie 

między innymi w punktach wymiany ruchu oraz centrach danych. 

Switche X690 można wyposażyć w  2 modularne zasilacze (AC 770W lub DC 1100W) z funkcją redundancji oraz 6 modułów wentylatorów (pozwalających 

na wybranie kierunku przepływu powietrza). Zarówno zasilacze jak i wentylatory można wymieniać podczas pracy urządzenia (hot-swap).

Model X690-48x-2q-4c X690-48t-2q-4c

Porty

48 portów 1Gb/10Gb SFP+ 48 portów 1Gb/10Gb 10GBASE-T

2 porty 10Gb/40Gb QSFP+ 
4 porty 10Gb/25Gb/40Gb/50Gb/100Gb QSFP28 

1 szeregowy port konsoli RJ-45
1 port zarządzania 10/100/1000BASE-T typu out-of-band

Port pamięci Micro-USB Type A

Wymiary 17.4" szer. / 19.2" głęb. / 1.7" wys. (44.1cm / 48.8cm / 4.3cm)

Waga 18.9 lbs / 8.6 Kg (podstawowy system)

Wydajność Wydajność przełączania 1.76Tb/s 
(średnie opóźnienie: 800ns)

Wydajność przełączania 1.76Tb/s 
(średnie opóźnienie: 2.3μs)

Procesor/ pamięć 4-rdzeniowy procesor 2.4GHz Pamięć 8GB DDR3 ECC Dysk 32GB SSD

Bufor pakietów 12MB
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Skarga klienta 
może Skutkować 
kontrolą uke
sTr. 24

nowy cykl - 
Dział hanDlowy w 
praktyce
sTr. 28

Felieton - 
zatrzymać 
internet
sTr. 32

moDernizacja 
Sieci a lojalność 
klientów
sTr. 38

naSze wywiaDy: sTr. 18, 20, 30, 40, 46






